АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2025 г. г.Аксай № 824

О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского
поселения от 26.10.2015 № 797

В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации
Аксайского городского поселения в соответствие со статьей 692 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, пунктом 2 постановления Правительства
Ростовской области от 03.12.2025 № 186 «О внесении изменений в постановление
Правительства Ростовской области от 18.05.2015 № 582 «О порядке формирования
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнения работ)
в отношении государственных учреждений Ростовской области и финансового
обеспечения выполнения государственного задания», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение №1 к постановлению
Администрации Аксайского городского поселения от 26.10.2015 № 797 «О порядке
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Аксайского
городского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального
задания»:

1.1. Пункт 3.20.1 изложить в следующей редакции:
«3.20.1. В случае если при формировании главным распорядителем средств

местного бюджета обоснований бюджетных ассигнований местного бюджета
на очередной финансовый год и плановый период объем финансового обеспечения
выполнения муниципального задания, рассчитанный в соответствии с настоящим
Положением, превышает объем бюджетных ассигнований, предусмотренных
главному распорядителю средств местного бюджета на предоставление субсидий
на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, применяется
коэффициент выравнивания ( ), значение которого не может превышать единицу
и определяется по формуле:

где БА - объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в очередном
финансовом году в местном бюджете главному распорядителю средств местного
бюджета на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания;

ОФОi – планируемый объем субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на очередной финансовый год, необходимый
i-муниципальному бюджетному или автономному учреждению для выполнения
муниципального задания.

Размер коэффициента выравнивания может быть изменен в течение срока
выполнения муниципального задания в случае изменения объема бюджетных
ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году в местном бюджете
(сводной бюджетной росписи) главному распорядителю средств местного бюджета
на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания, по формуле:

Квр = БАТ
∑ ОФОТ𝑖

где БАТ – объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем
финансовом году в местном бюджете (сводной бюджетной росписью) главному
распорядителю средств местного бюджета на предоставление субсидий
на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

ОФОТi– объем субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания в текущем финансовом году, необходимый i-му
муниципальному бюджетному или автономному учреждению для выполнения
муниципального задания.».

1.2. Абзацы второй и третий пункта 3.22 изложить в следующей редакции,
соответственно:

«Изменение нормативных затрат, определяемых в соответствии с настоящим
Положением, в течение срока выполнения муниципального задания осуществляется
(при необходимости) в случае принятия правовых актов Аксайского городского
поселения, устанавливающих, в том числе, размеры выплат работникам (отдельным
категориям работников) муниципальных бюджетных и автономных учреждений,
непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением
работы), приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения
муниципального задания.

Объем субсидии может быть изменен в течение срока выполнения
муниципального задания в случае изменения состава и стоимости имущества
учреждения, признаваемого в качестве объекта налогообложения налогом
на имущество организации и земельным налогом, изменения законодательства
Российской Федерации о налогах и сборах, в том числе в случае отмены ранее

установленных налоговых льгот, введения налоговых льгот, изменения объема
бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году в бюджете
Аксайского городского поселения (сводной бюджетной росписи) главному
распорядителю средств бюджета Аксайского городского поселения
на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания, а также в целях достижения показателей уровня
заработной платы отдельных категорий работников, установленных указами
Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по
реализации государственной социальной политики", от 01.06.2012 N 761 "О
Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы"
и от 28.12.2012 N 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной
политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей"».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского
городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации Аксайского городского поселения
по экономическим вопросам- начальника финансового отдела.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит:
сектор бюджетного планирования и финансирования

https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/70170950/0
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/70183566/0
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/70291040/0
garantF1://405195748.0
garantF1://405195748.0